totaque simul congeries viscerum meorum  
te salutant ex intimis et precordialissimis anime affectibus,  
tibi que demandant tot salutaciones  
ac devota servicia,  
quot in arboribus folia,  
et in celo fulgent sydera,  
et quot harene maris circa littora.

Sicque devote receptum  
introducum ad locum proprium,  
scilicet cordis triclinium,  
spirituale thalamum.

Sed prochdolor  
hoc est quod me ante factum gemere compellit,  
vicissitudo scilicet accessus et recessus ipsius.

Hec namque valde affligit animum  
nondum perfectissimo amoris gradu  
solidatum.

*Hec et hiis similia* intima cordis suspiria  
et amoris colloquia  
O eterna sapiencia  
audis nec attendis;  
sed nec advertere quidem  
aut curare te similas.

11.  
SAPIENCIA:  
Video singula,  
et attento cordis desiderio prospicio universa.

Sed expecta paulisper,  
et indica michi verbum  
quod a te quero.

*Numquid enim*  
*qui multa loquitur ipse non audiet,*  
aut qui multa interrogat ipse non respondebit?

Responde ergo et tu michi quod quero.

Quid est hoc  
quod potissimum celestes spiritus querere  
et intendere debent in sua operatione?

12.  
DISCIPULUS:  
O omnium prudentissima ponderatrix virtutum  
eterna sapiencia,  
quomodo simplex et inperitus  
ad hanc interrogacionem respondere potero?

Sed tu summa celestis discipline magistra  
responde pro me obscuro.

SAPIENCIA:  
Scire igitur debes  
quod angelici spiritus ac viatores perfecti  
nil tantum in sua operatione querunt,  
quantum conformitatem omnium accionum suarum  
ad meam voluntatem.

*Meus* inquit divina sapiencia *cibus est,*  
*ut faciam voluntatem patris mei qui in celis est.*

Hic est cibus angelorum simulque perfectorum viatorum,  
ut delectentur voluntatem domini sui inpleri in se,  
et universaliter in omnibus creaturis.

en die van heel mijn innerlijk,  
ze begroeten je met de allerinnigste, hartelijke gevoelens,  
en zij zenden je groeten  
en vrome eerbetuigingen  
zoveel als er bladeren aan de bomen zijn,  
stralende sterren aan de hemel staan,  
en zandkorrels op het strand liggen.'

Na hem zo godvruchtig ontvangen te hebben,  
breng ik hem naar de plek waar hij thuishoort,  
namelijk het ligbed van mijn hart,  
het geestelijke bruidsvertrek.

Maar, ach en wee,  
wat me altijd en nog voor het gebeurd is doet verzuchten,  
dat is die wisselvalligheid van zijn komen en zijn gaan.

Het kwelt mijn ziel zeer,  
zij die nog niet gevestigd is  
in de meest volmaakte graad van liefde.

Deze en soortgelijke innerlijke hartsverzuchtingen  
en woorden van liefde,  
o Eeuwige Wijsheid,  
je hoort ze, en toch geef je geen acht;  
je doet alsof je ze niet eens opmerkt,  
of ook maar iets om geeft.

11.  
DE WIJSHEID:  
Ik zie ze, elk van hen, een voor een,  
en aanschouw ze allemaal met aandachtig hartsverlangen.

Maar wacht, houd even in,  
en laat het woord horen  
dat ik van jou verlang te vernemen.

Of ben je soms iemand  
die veel spreekt maar niet luistert,  
die veel vragen stelt, zelf echter niet antwoordt?

Geef me daarom antwoord op de vraag die ik je stel.

Wat is het  
dat de hemelse geesten het meest zoeken  
en moeten najagen in hun werken?

12.  
DE DISCIPEL:  
O allerwijste beoordelaarster van alle deugden,  
Eeuwige Wijsheid,  
hoe moet ik, een eenvoudige en onervarene,  
op deze vraag een antwoord geven?

Maar jij, opperste meesteres van de hemelse wetenschap,  
antwoord jij voor mij, dat vraag ik je.

DE WIJSHEID:  
Je moet weten,  
dat engelengeesten en volmaakte pelgrims  
in hun werken niets zozeer nastreven  
als al hun handelingen in overeenstemming te brengen  
met mijn wil.

'Mijn voedsel,' zegt de Goddelijke Wijsheid,  
'is de wil te doen van mijn Vader die in de hemelen is.'

Dit is ook het voedsel van engelen en van volmaakte pelgrims:  
zich te verheugen Gods wil te zien geschieden in henzelf  
en alomvattend in alle schepselen.

Unde et ad opus vile de suo genere delectabilis ferrentur,  
quam ad honorificencius,  
si voluntati mee id magis foret acceptum.

14.

DISCIPULUS:

O summa sapiencia,  
quam occulta suggillacione,  
tua nunc responsione,  
imperfectionem meam percuitis.

Intendis enim ni fallor  
querulositatem meam  
modo urbano reprehendere,  
defectum longanimitatis dampnare,  
qui dulcia quero,  
aspera quo ad possum fugio.

15.

SAPIENCIA:

Tanta deberet esse absolucio affectus probati discipuli,  
ut non solum corporalibus delectacionibus non esset alligatus,  
sed neque pro spiritualibus tantum inhyaret,  
ut eas carius  
quam ipsum summum bonum in seipso acceptum  
querendo appeteret.

Considera ergo te ipsum,  
quid queras aut quid diligas.

Inperfecti enim quique ea que dilecti sunt,  
non ipsum querunt.

Aut enim sua incomoda declinant sicut servi,  
vel sua lucra sectantur sicut mercennarii.

Verumptamen ut interrogacioni tue principali  
de vicissitudine visitacionum mearum,  
que animam ut dicis affligunt amorosam,  
plenius respondeam:  
Scire debes quod interdum et frequencius,  
aliis causis pretermissis,  
ipsa anima huius subtractionis causa existit,  
dum radio solari fenestra per opaca quedam precluditur,  
vel hospiti tanto irreverencia ab intra exhibetur,  
ut proinde exire de dilecta  
atque in hoc non dilecta cogatur,  
ipse cuius *delicie*  
sunt esse cum filiis hominum.